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Biada tym, którzy zło nazywają dobrem, a dobro złem,  

którzy zamieniają ciemność w światłość,  
a światłość w ciemność,  

zamieniają gorycz w słodycz, a słodycz w gorycz. 
(Iz 5,20) 
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Słowo Proboszcza 

 
 No i mamy listopad. Za nami Pamiątka Reformacji z nabo-
żeństwem reformacyjnym. Niestety frekwencja na nabożeństwie nie 
była najlepsza. Dobrze, że przybyli goście ekumeniczni i z sąsied-
nich parafii.  

W dniach od 28 do 30 
października byłem z grupą 4 
konfirmantów z naszej parafii i 7 
konfirmantów z parafii w Zabrzu 
na wyjeździe integracyjnym w 
Wiśle Jaworniku. Według mnie 
był to bardzo dobry czas. 

Jeszcze wcześniej 19 paź-
dziernika mieliśmy możliwość 
uczestniczenia w pięknym kon-
cercie jubileuszowo-reformacyj-
nym z okazji 100-lecia naszych 
organów i 505 pamiątki Refor-
macji. W repertuarze reforma-
cyjnym wystąpił Zespół Pieśni i 
Tańca „Śląsk”, a na organach grali znakomici organiści Ewelina Ba-
chul i Tomasz Orlow.  

A co przed nami? Listo-
pad zapowiada się spokojnie, bez 
szczególnych koncertów i spe-
cjalnych wydarzeń. Miesiąc roz-
poczęliśmy od tradycyjnego na-
bożeństwa na naszym cmenta-
rzu w Pamiątkę umarłych i Świę-
tych Pańskich, jak co roku na 

cmentarzu organizowana była również kwesta. W ostatnią niedzielę 
roku kościelnego 20.11., czyli w Niedzielę Wieczności wspominać 
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będziemy naszych zmarłych, którzy odeszli w 2022 roku. Adwent 
rozpoczyna się już w ostatnią niedzielę listopada. A jak Adwent to i 
wieńce adwentowe i pieczenie pierników świątecznych. Zapra-
szamy.  

Gdy wymieniamy Adwent, to znaczy, że zbliżamy się do 
końca roku kościelnego. Dlatego chciałbym delikatnie  przypo-
mnieć o uregulowaniu wszystkich zobowiązań finansowych, w tym 
parafialnych. Mam na myśli składkę kościelną, którą powinni płacić 
wszyscy, który ukończyli 18 rok życia.  

Przypominam także, że w przyszłym roku planujemy malo-
wanie kościoła. Dziękuję 6 osobom, które złożyły ofiarę na ten cel. 
Obawiam się, że założona przeze mnie kwota, którą mielibyśmy 
jako parafianie zebrać, czyli 100 000 złotych, jest tylko w sferze nie-
spełnionych marzeń. Szkoda. Myślałem, że na prośbę o ofiary na 
malowanie kościoła będzie większy odzew. Nie wiem, czym to tłu-
maczyć? Drożyzną, inflacją, czy obojętnością na potrzeby parafii, a 
konkretnie kościoła? Ofiary na malowanie kościoła można wpłacać 
w kancelarii parafialnej, na rachunek bankowy z dopiskiem „malo-
wanie”. Można składać nieduże sumy, ale na przykład co miesiąc. 
Zostawiam Was z tym tematem. Przypomnę tylko, że na malowanie 
potrzebujemy ok. 350 000 zł. 

Listopad jest najczęściej, ze względu na pogodę, smutnym 
miesiącem. Życzę Wszystkim pogody ducha, pokoju, życzliwości, 
serdeczności i jak najwięcej ciepła i słońca. 
 
Wasz Proboszcz, 

bp Marian Niemiec 

 

 
Z okazji Pamiątki Reformacji red. Mateusz Te-

rech z portalu wkatowicach.eu przygotował ma-

teriał o naszej Parafii i o naszym kościele. Zachę-

camy do przeczytania oraz obejrzenia zdjęć 

i krótkiego filmu. W tym celu należy zeskanować:   
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Spotkanie Pań 
 
„Sukot – Święto Namiotów” to temat spotkania pań, które odbyło się 11 

października 2022 roku w sali parafialnej. W niezwykle oryginalny i ob-

razowy sposób została przedstawiona geneza Święta Namiotów. Żydzi 

obchodzą je w dniach 15 - 21 miesiąca Tiszrej. Trwa 7 dni, ale w diasporze osiem.  

Jest to święto radosne, związane ze zbiorami. 

Upamiętnia ono wędrówkę Żydów przez pustynię z niewoli egipskiej do 

Ziemi Izraela. Podczas czterdziestoletniej wyprawy mieszkali oni na pu-

styni w szałasach (namiotach).  

Uczestniczki mogły obejrzeć na zdjęciach, jak wyglądają kuczki. Została 

zwrócona również uwaga na materiały, z których namioty muszą być wy-

konane.  

Spotkanie zostało wzbogacone prezentacją, muzyką żydowską oraz po-

trawami. Każda z pań została obdarowana cytryną, która miała symboli-

zować etrog, czyli owoc z gatunku cytrusów, niezbędny podczas Święta 

Sukot. Uczestniczki dowiedziały się, czym jest lulaw, arawot i hadasim. 

Nie zabrakło czasu na śpiewanie pieśni i modlitwę, a prowadząca została 

nagrodzona oklaskami.  
 

 

Tekst i zdjęcia: Marzena Golicz 
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Spotkanie sympatyków 
 

W poniedziałek, 10 paź-
dziernika 2022 roku, w sali para-
fialnej odbyło się spotkanie sym-
patyków. Było podzielone na 
dwie części. Pierwsza – dotyczyła 
ustroju Kościoła Ewangelicko-
Augsburskiego, natomiast druga 
– przygotowania do konwersji. 

Prowadzący, ks. Zbigniew 
Obracaj, korzystając z prezenta-
cji multimedialnej, opowiedział 
o funkcjonowaniu Kościoła. 
Zwrócił uwagę na różnice pomię-
dzy synodem a konsystorzem. 
Opowiedział o diecezjach, które 
znajdują się w Polsce, ale rów-
nież o funkcji biskupów, synodu 
diecezjalnego i rady diecezjalnej. 
W swojej opowieści nie pominął także funkcjonowania parafii. 
Przedstawił, jakie prawa i obowiązki mają parafianie. Uczestnicy 
mogli zadawać pytanie, a ks. Zbigniew chętnie na nie odpowiadał i 
rozwiewał wątpliwości. 

W drugiej części opowiedział, jak wygląda konwersja. Osoby 
przygotowujące się do tego ważnego wydarzenia dowiedziały się, ja-

kie zostaną im zadane pytania i 
jakich odpowiedzi powinni 
udzielić.  

Spotkanie zakończyło się 
modlitwą oraz indywidualnymi 
rozmowami z prowadzącym. 

 

Tekst i zdjęcia: Marzena Golicz  
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Koncert jubileuszowo-reformacyjny 
 
Poniżej kilka zdjęć z koncertu, który odbył się 19 października w naszym 
kościele z okazji jubileuszu 100-lecia organów i Pamiątki Reformacji. 
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Pamiątka Reformacji 
 

31 października o godz. 17.00 w naszym kościele odbyło się 
nabożeństwo reformacyjne, podczas którego wręczono Śląskie 
Szmaragdy. W nabożeństwie oprócz nielicznej grupy parafian wzięli 
udział laureaci Śląskich Szmaragdów z lat ubiegłych, a wśród nich: 
prof. Ewa Chojecka, prof. 
Grażyna Barbara Szewczyk, 
prof. Jan Pilarczyk, Piotr 
Uszok, Henryk Mercik. Nie 
zabrakło, jak co roku, gości 
ekumenicznych z Kościołów 
Śląskiego Oddziału Polskiej 
Rady Ekumenicznej. Kościół 
Polskokatolicki reprezentował ks. Adam Stelmach, Kościół Metody-
styczny ks. Waldemar Dąbrowski, Kościół Chrześcijan Baptystów 
pastor Jerzy Rogaczewski Z Kościoła Rzymskokatolickiego w nabo-
żeństwie udział wzięli: bp pomocniczy Marek Szkudło, ks. dr Adam 
Palion, delegat abp. Wiktora Skworca ds. Ekumenizmu oraz ks. An-
drzej Suchoń. Nasz Kościół oprócz Biskupa Diecezjalnego  repre-
zentowali: ks. prezes dr Adam Malina, ks. radca Henryk Reske, ks. 
Marcin Brzóska i ks. Kornel Undas.  

Nabożeństwo rozpoczął ks. bp Marian Niemiec, witając zgro-
madzonych, a w szczególności laureatów Śląskiego Szmaragdu 2022 
Władysławę Magierę – cieszyniankę, historyczkę, przewodniczkę, 
publicystkę i prof. Mirosława Jacka Błaszczyka – długoletniego dy-
rektora Filharmonii Śląskiej, dyrygenta, pedagoga.  

Kazanie wygłosił bp Marian Niemiec, przypominając zgro-
madzonym powód napisania 95 tez przez Marcina Lutra. „Wokół 
tez powstają legendy i zadziwiające komentarze, czasami nawet w 
podręcznikach szkolnych i akademickich. Np. Luter w tezach wy-
stąpił przeciwko papieżowi. Luter zerwał w tezach z Kościołem 
rzymskim, ponieważ nie chciał być mnichem. Luter w tezach wystą-
pił przeciwko celibatowi, ponieważ chciał się ożenić.   
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O czym mówią tezy? Mnich zakonu augustianów, doktor 
teologii Marcin Luter napisał tezy, żeby rozpocząć dyskusję na te-
mat sprzedaży odpustów, które rozpowszechniał dominikanin Jan 
Tetzel. Tezy były zaproszeniem do dyskusji. Dlatego w tytule Luter 
napisał: »Miłość do prawdy i pragnienie ujawnienia jej są przyczyną, 
że zamierza się przeprowadzić w Wittenberdze dysputę nad niżej 
podanymi tezami. Przewodzić temu będzie czcigodny ojciec Marcin 
Luter, magister sztuk wyzwolonych i świętej teologii i jednocześnie 
nauczyciel tychże. Dlatego prosi on tych, którzy nie będą mogli oso-
biście wziąć udział i dysputować z nami ustnie, żeby uczynili to na 
piśmie. W imię Pana naszego Jezusa Chrystusa. Amen.«  

I nie jest też tak, że nagle, jak królik z kapelusza wyskoczył 
augustiański mnich i narobił zamieszania. 31 października 1517 roku 
Marcin Luter nie przypuszczał, że wokół jego tez rozpęta się taka 
burza. Nie spodziewał się też, że wśród ludu tezy zostaną tak roz-
propagowane i entuzjastycznie przyjęte.  Tezy, jak na tamte czasy,  
lotem błyskawicy obiegły prawie całą Europę. Kościół potrzebował 
reformy, lud Boży oczekiwał reformy, czyli zmian i to radykalnych.”  

Przed wręczeniem Ślą-
skich Szmaragdów wystąpił 
kwartet smyczkowy Akademii 
Muzycznej w Katowicach. 
Laudację dla Władysławy Ma-
giery odczytał ks. Marcin 
Brzóska.  

Kapituła Nagrody przy-
znała Śląski Szmaragd Włady-
sławie Magierze  za pionier-
skie i żmudne przybliżanie i propagowania wśród wszystkich poko-
leń historii regionalnej Śląska Cieszyńskiego, zwracając przy tym 
szczególną uwagę na jego wyjątkowy – wielonarodowy, wielokultu-
rowy i wielowyznaniowy charakter. Za odkrywanie i ukazywanie  
wyjątkowych śląskich kobiet. Za kształtowanie otwartego, świa-
tłego, znającego swoją przeszłość i świadomego odpowiedzialności 
za teraźniejszość i przyszłość społeczeństwa.  
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Laudację dla prof. Mirosława Błaszczyka przedstawił ks. 
Henryk Reske. W podsumowaniu napisano: „Prof. dr. hab. Mirosław 
Jacek Błaszczyk otrzymuje Śląski Szmaragd za promowanie Śląska 
na całym świecie, za wybitne osiągnięcia artystyczne, pielęgnowanie 
pamięci o wielkim ewangeliku Karolu Stryi, wpajanie czynem i sło-
wem ewangelickiego etosu pracy młodym pokoleniom”. 
 Irlandzkie błogosławieństwo dla laureatów wyśpiewał nasz 
chór parafialny, który wcześniej 
zaśpiewał „Modlitwę o pokój”.  
 Po nabożeństwie przy 
wyjściu z kościoła uczestnicy 
otrzymali „słodkiego Lutra”, 
czyli ciasteczko przedstawiające 
postać Reformatora. Laureaci i 
zaproszeni goście spotkali się na 
poczęstunku w sali parafialnej. 
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Za nami pierwszy etap konkursu. Do drugiego z naszej pa-
rafii zakwalifikowało się 8 uczniów. GRATULUJEMY 
 

Przeczytaj 
historie 
spotkań 
 Jezusa  

z Nikode-
mem 

Ewangelia 
Jana 3,1-21 

 
 
 
 
 

 
i Jezusa 

z kobietą 
z Samarii 

Ewangelia 
Jana 4,1-42 

 
 

Zaznacz, 
czy zdania 
są praw-

dziwe: 
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Obie te historie poruszają bardzo ważne tematy.  
Nikodem rozmawiał z Panam Jezusem o nowym narodze-
niu. Czy kiedykolwiek zastanawiałeś się, co to jest? 
Nikodem nie rozumiał, że Panu Jezusowi chodzi o nowe na-
rodzenie z Ducha.  
Wytłumaczył to Paweł w 2 Liście do Koryntian (5,17-21): 
„Tak więc, jeśli ktoś jest w Chrystusie, nowym jest stworze-
niem; stare przeminęło, oto wszystko stało się nowe. 
A wszystko to jest z Boga, który nas pojednał z sobą przez 
Chrystusa i poruczył nam służbę pojednania, to znaczy, że 
Bóg w Chrystusie świat z sobą pojednał, nie zaliczając im ich 
upadków, i powierzył nam słowo pojednania. Dlatego w 
miejsce Chrystusa poselstwo sprawujemy, jak gdyby przez 
nas Bóg upominał; w miejsce Chrystusa prosimy: Pojednajcie 
się z Bogiem. On tego, który nie znał grzechu, za nas grze-
chem uczynił, abyśmy w nim stali się sprawiedliwością 
Bożą.” 
Ważną rzeczą jest pojednanie człowieka z Bogiem, a także 
kroczenie za przykładem Pana Jezusa. On pokazuje nam, 
jak żyć, jak radzić sobie w trudnych sytuacjach naszego ży-
cia. Chrystus jest wodą życia, o tym przypomina rozmowa 
Jezusa z Samarytanką. O czymś, co daje nam siłę i jeżeli bę-
dziemy z niej czerpać, nie zachwiejemy się.  
Psalm 1 
„Szczęśliwy mąż, który nie idzie za radą bezbożnych Ani nie 
stoi na drodze grzeszników, Ani nie zasiada w gronie szyder-
ców, Lecz ma upodobanie w zakonie Pana I zakon jego roz-
waża dniem i nocą. Będzie on jak drzewo zasadzone nad 
strumieniami wód, Wydające swój owoc we właściwym cza-
sie, Którego liść nie więdnie, A wszystko, co uczyni, powiedzie 
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się. [...]Gdyż Pan troszczy się o drogę sprawiedliwych, Droga 
zaś bezbożnych wiedzie donikąd.” 

 
Narysuj owoce na drzewie i zastanów się, jakie owoce (słowa, czyny, 
zachowania) ty wydajesz: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na podstawie: Biblia Ekumeniczna Ewangelia Jana  
Źródło obrazków:  https://www.bibliawobrazach.pl  

https://www.bibliawobrazach.pl/
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Zapraszamy na nabożeństwa i spotkania parafialne 

 
3. niedziela przed końcem Roku Kościelnego 

6 listopada  10.00 – nabożeństwo z ofiarą  

   19.00 – nabożeństwo wieczorne z Komunią Św. 
 

7 listopada  19.15 – spotkanie studentów 

8 listopada  17.00 – spotkanie pań 

18.30 – posiedzenie Rady Parafialnej 

9 listopada  18.00 – próba chóru  

10 listopada   17.30 – godzina biblijna 
 

Przedostatnia niedziela Roku Kościelnego 

13 listopada  10.00 – nabożeństwo z Komunią Św.  

   19.00 – nabożeństwo wieczorne  
 

14 listopada   18.00 – spotkanie sympatyków 

15 listopada   17.00 – spotkanie PTEw 

16 listopada  18.00 – próba chóru  

17 listopada   17.30 – godzina biblijna 
 

Niedziela Wieczności 

20 listopada  10.00 – nabożeństwo główne 

12.00 – nabożeństwo w Senior Residence 

   19.00 – nabożeństwo wieczorne z Komunią Św. 
 

21 listopada   19.15 – spotkanie studentów 

23 listopada   18.00 – próba chóru 

24 listopada   17.30 – godzina biblijna 

26 listopada  10.00 – warsztaty adwentowe – wieniec  
 

1. niedziela w Adwencie 

27 listopada   10.00 – nabożeństwo z Komunią Św. 

   19.00 – nabożeństwo wieczorne z Komunią Św. 
 

28 listopada  19.15 – spotkanie studentów  

30 listopada   17.00 – tygodniowe nabożeństwo adwentowe 

18.00 – próba chóru 

1 grudnia   17.30 – godzina biblijna 
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Trwa  Akcja PREZENT POD CHOINKĘ 
 
Zachęcamy, aby także 
w tym roku spakować pre-
zent do pudełka po butach. 
Szczegóły w ulotkach, które 
są dostępne w kościele i na 
stronie internetowej: 
https://cme.org.pl/prezent/ 

 

 
Prezent należy dostarczyć na parafię do 13 listopada.  

Przypominamy o transmisjach naszych nabożeństw na kanale You-
Tube „Luteranie Katowice” i zachęcamy do udziału w nich. 
 
Zachęcamy również do oglądania „Codziennika biblijnego” na ka-
nale YouTube Chrześcijańskiej Telewizji Internetowej, w którego 
nagrywanie są też zaangażowani duchowni naszej Parafii. 
 

W TVP Kultura można oglądać  
retransmisje ewangelickich nabożeństw. 

Zapraszamy na następujące nabożeństwa: 
 

13 listopada 2022, godz. 8.00 – kościół w Golasowicach 

27 listopada 2022, godz. 8.00 – kaplica Jezusa Dobrego Pasterza 

w Koszalinie 

 

__________________________________ 

 

Dane kontaktowe 

Parafia    ECD Słoneczna Kraina 

www.katowice.luteranie.pl  www.katowice.luteranie.pl/ 

katowice@luteranie.pl  diakonia/informacje-ogolne/ 

www.facebook.com/   sloneczna.kraina@luteranie.pl 

LuteranieKatowice   tel: 501422533 

tel: 32 253 99 81   nr konta: 10 1020 2313 0000  

nr konta: 62 1020 2313 0000  3102 0483 3754 

3002 0174 9043 

https://cme.org.pl/prezent/
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